'\<'~-...:
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPART AMENTO DE ESTATÍSTICA
Te! (32) 2102-3306

deSLsecrelaria@ice,uflrbr
www,utjrbr/estatistica

PORTARIA N.o OS/2016/DE, DE 10 DE MAIO DE 2016

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 33 do Regimento Geral da UFJF, conforme aprovado em ata da reunião do Conselho
do Departamento de Estatística, realizada em 09 de maio de 2016,

RESOLVE:

1 - Aprovar a comissão para estágio probatório da docente Karina Yuriko Yaginuma,
composta pelos docentes Alfredo Chaoubah, Lupércio França Bessegato e Eduardo Barrére
(membro externo); e do docente Michel Helcias Montoril, composta pelo docentes Camila
Borelli Zeller, Clécio da Silva Ferreira e Grigori Chapiro (membro externo).

Prof. Lupércio Fra ç Be ato
Chefe do Departamento de Estatlsti a da UFJF